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Választókerületi programok
Öreghegy-észak, Csala

Östör Annamária

Szeptember 22-én, hétfőn 16.30 és 17.30 között tartja soron következő 
fogadóóráját Östör Annamária. A 12. számú választókörzet önkor-
mányzati képviselője a Kassai út 43. szám alatti irodájában várja a 
városrészben élőket kérdéseikkel, problémáikkal, javaslataikkal.

A legmodernebb oktatóközpontA nagymedence már használható
Szabó Miklós BenceBácskai Gergely

Tavaly nyáron tették le az alapkövét, mostanra 
pedig már zajlanak a képzések a Strabag 
Magyarország új, Szárazréten felépített 
oktatási központjában. Az épületben két 
tanterem és egy modern, kanadai fejlesztésű 
szimulátorokkal felszerelt gyakorlati terem is 
helyet kapott. 

Az építőipari vállalt Szárazréten 
valósította meg Magyarország 
legmodernebb oktatóközpontját, 
ahol évente háromszáz munka-
vállalójukat tudják majd tovább-
képezni. „Az oktatási központ célja, 
hogy a Strabag saját fizikai dolgozói­

A nyári leállást követő kötelező mintavétel 
során a Városi Uszoda valamennyi egységéből 
vízmintát vettek a szakemberek, melynek 
során kiderült, hogy a nagymedence vize 
kiváló, a kismedence vizét azonban le kellett 
ereszteni, mert nem volt megfelelő a töltő­
vezetékből vett vízminta. 

A mintavétel egy-egy medence ese-
tében több helyen történik: az uszo-
da kismedencéjéből vett vízminta 
kiváló volt, és a szűrőberendezések 
is annak bizonyultak, azonban a 

A cég munkatársai csővezeték lefektetéséhez szükséges árok kiásását gyakorolják szimulátoronAz átfertőtlenítés után hamarosan a kismedence is újra használható lesz
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Hradec Králové ünnepeItt a mobilitási hét!

Nyolcszáz évvel ezelőtt, egy királyi kiváltságlevélben említették először Hradec Králové 
nevét. Székesfehérvár cseh testvérvárosa, a Királynék Városa fennállásának kerek évforduló­
jára nagyszabású ünnepséget szervezett szeptember első hétvégéjén, melynek csúcspontja 
az Erzsébet Királynő-fesztivál volt. 

A rendezvény két napján hamisítatlan középkori hangulat lengte be a város utcáit, tereit, ahol 
lovagi tornák, ünnepi körmenet és számos más, történelmi ünnepség résztvevői, illetve esti 
koncertek szem- és fültanúi lehettek a látogatók, így a Székesfehérvárt képviselő Lehrner Zsolt 
alpolgármester és Östör Annamária tanácsnok is. A fesztivál kísérőprogramjaként levegőbe 
emelkedett nyolcvan hőlégballon is, köztük számos magyar résztvevővel. Városunkból Sági 
István, a Fehérvár Médiacentrum műszaki vezetője vett részt a sporteseményen.     (Forrás: ÖKK)

Idén is csatlakozik Székesfehérvár a szeptember tizenhatodika és huszonkettedike között 
megrendezésre kerülő Európai Mobilitási Héthez. Pénteken fél tizenegytől a Salétrom és a 
Gáz utca körzetében a legkisebbeké lesz a főszerep, itt rendezik meg Gurulj velünk! címmel a 
népszerű kismotoros-futóbiciklis-kisbiciklis-rolleres felvonulást. A hagyományokat követve 
idén is keresik a legmobilisabb osztályt. A verseny az általános iskolák és a középiskolák 
5-8. évfolyamos osztályainak szól, akiket szintén szeptember tizenkilencedikén, pénteken 
tizenegy órára várnak a Németh László Általános Iskola előtti térre. Az a közösség lesz a 
győztes, amelyik a legtöbb alternatív közlekedési eszközzel jelenik meg és a legtöbb pontot 
szerzi a közösségi közlekedés szabályairól szóló vetélkedőn.                                      (Forrás: ÖKK)
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betápláló vezetékből vett minta nem 
volt megfelelő. Ilyenkor átfertőtlení-
tik a medencetestet, a vezetékeket 
és a szűrőberendezéseket is, amire 
csütörtökön kerül sor. Az újratöltést 
követően ismét vízmintát vesznek, 
és – megfelelő eredmény esetén 
– várhatóan egy héten belül lehet 
majd használni a kismedencét. 
A Városi Uszoda valamennyi me-
dencéje külön feltöltő- és szűrő-
berendezésekről üzemel. Mivel a 
nagymedencéből vett vízminták is 
megfelelőek, így az már üzemel, és 
használhatják a látogatók. 

nak létszámát, ami jelenleg 1393 fő, 
növeljük, szakmai kompetenciájukat 
emeljük, ezáltal is biztosítva, hogy 
a munkaterületeken még magasabb 
színvonalú munkát tudjunk végez­
ni” – mondta el a múlt pénteki 
megnyitón Urbán Márton direkció
vezető. 
Az új központot, ahol már zajla-
nak is a képzések, nem egészen 
egy év alatt építette fel a vállalat, 
németországi mintára. Ha beválik, 
a tervek szerint a fehérvári oktató-
központ mintájára építenek majd 
még képzőhelyeket Romániában, 
Horvátországban, Szlovéniában és 
Szerbiában is. 
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A szakmai protokollnak megfelelően megkez­
dődött az osztályok költöztetése a kormányzati 
támogatással megvalósult új kórházi tömbbe. 
A Szent György Kórház Onkológiai Osztálya 
szeptember tizenhatodikától már az intézmény 
új, L épületében folytatja gyógyító, gondozó 
tevékenységét. 

Sikeresen és gördülékenyen 
lezajlott hétvégén a költözés, így 
keddtől már a kórház L épületében 
várja a betegeket az Onkológiai 
Osztály – adta hírül közösségi 
oldalán az intézmény. 
Az osztály ellátási területe a teljes 
vármegyére kiterjed. Fő feladatai 
közé tartozik a daganattal diag-

Lehet pályázni az ösztöndíjakra Új épületben az onkológia
Szabó Petra

A középiskolások és a felsőoktatásban 
tanulók, valamint a hallgatói tanácsokban 
feladatot vállalók szeptember huszonötödi­
kéig igényelhetik az Alba Regia Tanulmányi 
és Szakmai Verseny Ösztöndíjat, az Alba Regia 
Felsőoktatási Ösztöndíjat, illetve az Alba Re­
gia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíjat.

A 2025/2026-os tanév első félévé-
ben is ösztöndíjjal támogatja a 
város a fiatalokat. Három kate-
góriában tettek közzé pályázati 
kiírást. Az Alba Regia Tanulmányi 
és Szakmai Verseny Ösztöndíjra 
az pályázhat, aki tanulmányait 
székesfehérvári székhelyű vagy 
telephelyű köznevelési vagy szak-
képző intézmény székesfehérvári 
képzési helyszínén folytatja vagy 
folytatta, és a pályázat benyújtását 
megelőző tanévben az Országos 
Középiskolai Tanulmányi Verseny, 
az Országos Szakmai Tanulmányi 
Verseny, a Szakma Kiváló Tanulója 
Verseny, a Szakmai Tanulmányi 
Komplex Verseny, a World
Skills vagy az EuroSkills Verseny 
egyikén részt vett. Az ösztöndíj 
összege 1-3. helyezés esetén ötven-
ezer forint, 4-10. helyezés esetén 
huszonötezer forint. 

Diákok elismerése
Öreghegyen indult el a városrészi 

egészségnapok sorozata
Csapó Ramóna

Az országos tanulmányi versenyek legjobb 
fehérvári tanulóit és felkészítő tanáraikat 
díjazták múlt csütörtökön a Városházán. A 
Székesfehérvár Jövőjéért Egyesület jóvoltából 
négy székesfehérvári iskola tanulója részesül­
hetett ösztöndíjban.

A Székesfehérvár Jövőjéért Egyesü-
let által kiírt pályázat célja az volt, 
hogy előmozdítsa a város középfo-
kú oktatási intézményeiben tanuló 
fiatalok tanulmányi versenyeken 
való eredményes szereplését, és 
honorálja kimagasló sikereit. 

A cél, hogy minél több fehérvári tanuló vegyen részt az országos megmérettetéseken

A következő hetekben költözik majd át az Infektológiai, azután pedig a Pulmonológiai Osztály 
is az új épületbe. A kórház ezúton is kéri a betegek és hozzátartozók szíves együttműködését 
és megértését ebben az időszakban! 

Ingyenes egészségnapot rendeztek szombaton az Öreghegyi Közösségi Házban, ezzel 
elkezdődött a városrészi szűrőnapok 2025/2026-os, új sorozata. A városrészi szűrőnapo­
kon egyetlen délelőtt alatt annyi vizsgálatot tudnak a jelentkezők elvégeztetni, melyekre 
egyébként akár hónapokat is kellene várni. A szűréssel felfedezhetők olyan elváltozások, 
betegségek, melyek nem okoznak tüneteket, fájdalmat, ám időszakos ellenőrzést igényel­
nek. Az öreghegyi rendezvényen lehetőség volt EKG- és kardiológiai vizsgálatokra, boka-kar 
index meghatározására, bőrgyógyászati szűrésre, csontsűrűség-, vércukorszint- és kolesz­
terinszint-mérésre is. A városrészi szűrőnapok szeptember huszonhetedikén az Alsóvárosi 
Közösségi Házban folytatódnak, majd október tizennyolcadikán a Köfém Művelődési Házba 
várják a városrész lakót.                                                                                                                             G. P. 
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nosztizált betegek komplex onko-
lógiai ellátásának megszervezése, 
a kezelési folyamat lebonyolítása 
és a betegek tartós ellenőrzése, 
rehabilitálásának megszervezése, a 
daganatos betegek aktív kemoterá-
piás, célzott immun-, biológiai 
és endokrin terápiája, valamint 
onkoteamek működtetése is. Az L 
épület harmadik emeletén huszon-
négy aktív ágyon, egy- és kétágyas 
kórtermekben zajlik a fekvőbeteg- 
ellátás. Tizenhat fekvőszéken 
gyógyszeres, infúziós kezelés 
történik az erre a célra kialakított 
külön helyiségben, állandó nővéri 
felügyelet mellett.       (Forrás: ÖKK)

Az Alba Regia Felsőoktatási 
Ösztöndíjat az igényelheti, aki az 
Óbudai Egyetem Alba Regia Karán 
nappali alap- vagy mesterképzés-
ben vagy a Kodolányi Egyetem 
székesfehérvári képzési helyszínén 
nappali alapképzésben valamely 
előadó-művészeti szakon, emberi 
erőforrások szakon, közösségszer-
vezés szakon, pedagógia szakon 
vagy szociális munka szakon aktív 
hallgatói jogviszonnyal rendelke-
zik, és a pályázat benyújtásának 
határnapjáig a huszonötödik 
életévét még nem töltötte be. 
Ennek az öszöndíjnak az összege 
a 2025/2026-os tanév első félévére 
százezer forint. 
Az Alba Regia Felsőoktatási 
Hallgatói Tanács Ösztöndíjban 
részesíthetők azok, akik tanulmá-
nyaikat székesfehérvári képzési 
helyszínnel rendelkező felsőokta-
tási intézményben nappali alap- 
vagy mesterképzésen folytatják, 
aktív hallgatói jogviszonnyal 
rendelkeznek és a Székesfehérvári 
Felsőoktatási Hallgatói Tanács tag-
jai. Az ösztöndíj összege a tanév 
első félévére negyvenezer forint. 
A pályázatok benyújtásának 
részletei megtalálhatók a város 
honlapján! 

„Az egyesület a jövőt, a fiatalo­
kat támogatja, így elfogadták azt a 
javaslatomat, miszerint az országos 
tanulmányi versenyek közül tizen­
egyet kiválasztva hirdessünk meg egy 
pályázatot a résztvevők körében. Azok 
pályázhattak, akik valamelyik tanul­
mányi versenyen a legjobb húszba 
kerültek az országban” – mondta el 
lapunknak Sipos Imre köznevelé-
sért felelős helyettes államtitkár. 
Az idei évben öt tanuló, Ágoston 
Noémi, Vallyon Éva, Both Bende
gúz, Bancsó Blanka és Fejér-Farkas 
Gergely, valamint felkészítő taná-
raik részesültek elismerésben. 
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Évadnyitó tábor Velencén

A bántalmazásról tabuk nélkül Megújul a járda a József utcában

Varjúhájszőnyeg a ravatalozón

Az István Király Általános Iskolában indult el múlt csütörtökön a Jópont Alapítvány No-bel 
névre keresztelt programja. Az iskolai és az azon kívüli bántalmazás témakörében Gulyás 
Judit tartott izgalmas, tabuk nélküli előadást, pontosabban beszélgetést a tanulókkal arról, 
hogyan ne váljanak áldozattá, de arról is, miként ismerjék fel, ha ők maguk bántalmaznak 
verbálisan – akár tudtuk nélkül is – valakit. (Képünk illusztráció.)                            (Forrás: ÖKK)

A hagyományokhoz hűen idén is Velencén töltöttek el két napot a felső tagozatos és középis­
kolás delegáltak a Székesfehérvári Diáktanács évadnyitó táborában. Mintegy hatvanan vet­
tek részt a rendezvényen, ahol a székesfehérvári polgármesternek is feltehették kérdéseiket. 
A közösségerősítő, szórakoztató programok mellett ismeretterjesztő, tájékoztató előadásokat 
is hallhattak a résztvevők, többek között az Erasmus és a kortárssegítést szolgáló programok­
ról, valamint az önkéntességről.                                                                                                            Cs. R. 

Néhány hónapon belül eltűnik a rossz minőségű, hepehupás járdaburkolat a József Attila utca 
páros oldalán. A 4-es és a 38-as számok közötti szakaszon önkormányzati forrásból valósul meg a 
felújítás – jelentette be Molnár Tamás önkormányzati képviselő. A lakókat pénteken értesítették, a 
kivitelezés hétfőn kezdődött, és december elsejéig várhatóan be is fejeződik.                  (Forrás: ÖKK) 

A Béla úti temető parkosított, zöld környezete méltó helyszínt biztosít a megemlékezésekhez. 
A ravatalozó fölötti domb azonban az utóbbi évek meleg és száraz nyarain rendszeresen ki­
száradt, tavasszal és ősszel pedig nehéz és időigényes munka rajta a fű nyírása. A kertészek 
most a zöldtetőknél is alkalmazott varjúhájjal ültetik be a több mint ezerötszáz négyzetmé­
teres dombot. A temetői rend miatt csak csütörtökönként és péntekenként dolgozhatnak a 
kertészek, akik várhatóan szeptember végére végeznek a munkával.                        (Forrás: ÖKK)
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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Gránit sírok kedvezménnyel!

1-es 530.000 Ft, 
2-es 650.000 Ft.É
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Nyitvatartás:
Kedden és szerdán: 9-16h.

Szombaton időpont-egyeztetéssel.

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

PÁ LYÁ Z AT I   F E L H Í VÁ S 

S z é k e s f e h é r v á r  M e g y e i  J o g ú  V á r o s  Ö n k o r m á n y z a t a 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata (8000 Székesfehérvár, Városház tér 
1.) nyilvános pályázatot hirdet a kizárólagos tulajdonát képező Székesfehérvár belterület, 
382 helyrajzi szám alatt nyilvántartott, a természetben 8000 Székesfehérvár, Város-
ház tér 1. szám alatt található ingatlan külön bejáratú, 254,93 m 2 alapterüle-
tű, földszinti helyiségcsoportjának részletes pályázati kiírás szerint éttermi meleg-
konyhás vendéglátási tevékenység céljára történő bérbeadására.

A pályázat benyújtásának határideje: 2025. október 10. napján 10 óra

A Részletes pályázati kiírás az Önkormányzat honlapján (www.szekesfehervar.hu; „Ingatlan
pályázatok” oldal) megtekinthető, illetve térítésmentesen átvehető Székesfehérvár Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Irodáján (Székesfehérvár, Városház tér 1. II. 
em. 61/1. irodában, tel: 22/537-186) hétfőtől csütörtökig 8-16 óra, pénteken 8-12 óra között.

A pályázattal kapcsolatos adatkezelésről az önkormányzati tulajdonú ingatlan, illetve létesítmény 
bérbeadásával (a pályázat benyújtásával és a nyertes pályázóval való szerződéskötéssel) kapcsola-
tos adatkezeléshez készített Adatkezelési tájékoztató tartalmaz részletes információkat.

[egységes szerkezetben Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 490/2025. (VIII.15.) számú határozatával 
és Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesterének 27/2025. (IX.11.) döntésével]
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Lecsófőző vigasság huszadszor

A balett-társulat tagjai is szorgoskodtak 

Cser-Palkovics András polgármester, Mészáros Attila alpolgármester, Szontaghné Kovács 
Erika önkormányzati képviselő és Vargha Tamás országgyűlési képviselő is kivette a részét az 
alapanyagok előkészítéséből 

Akik a virágot és a lecsót is szeretik...

Az eredményhirdetés előtt Varga Viktor fellépése is nagy sikert aratott

Méltó helyre került a lecsókirályi cím: idén Czigány Bence és csapata érdemelte azt ki

A kép csalóka: verőfényes napsütés fogadta a csapatokat! 

Gazdára talált a Sipi-emlékkupa, melyet idén Solti Tamás vehetett át az alapító fiától, Sipos 
Gábortól 

A fellépők is sokakat vonzottak, Varga Viktor pedig a közönséget is megénekeltette koncertjén

Vakler Lajos

Az immár huszadik alkalommal megrendezett fesztiválon ezúttal is bebizonyosodott, hogy a füst 
szőtte világban dalcsokrokkal, bográcsközeli barátsággal közelíthetünk egymáshoz, mert a lecsó 
mindenkié. Idén több mint háromszáz csapat mérette meg magát, és a bográcsokban rotyogó 
finomságok több ezer embert csaltak ki a szeptemberi napsütésbe. 
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Két évforduló

A hazai zene ünnepe

Vakler Lajos

Török Laura

Jubileumi kiállítással és előadással kö­
szöntötte kedden a Székesfehérvár Városi 
Bélyeggyűjtő Kör megalakulásának századik 
évfordulóját. Az estnek az idén huszonötödik 
születésnapját ünneplő Aranybulla Könyvtár 
adott otthont.

Bélyegkiállításnak és kötetbemuta-
tónak adott otthont az Aranybulla 
Könyvtár. A szépszámú érdeklődő 
és bélyegbarát az est során megis-
merhette a Székesfehérvár Városi 
Bélyeggyűjtő Kör megalakulásának 
centenáriumára készült kiadványt. 
A rendezvénnyel egyben tiszte-

Mára hagyománnyá vált megünnepelni a ma­
gyar dal napját. Erre minden évben szeptem­
ber második vasárnapjához közeli időpontban 
nyílik lehetőség. Így történt az idén a 123-as 
Rockklubban is.

A székesfehérvári zenetérben 
vasárnap tizenkét fellépő lépett 
színpadra a magyar dal napja 
alkalmából. A délutáni progra-
mot Suhajda Attila és Klein Kati 
duója nyitotta meg, majd Bednár 
András, valamint a Hungarikum 
és a Lohonyai–Nagy-duó is fellé-
pett az érdeklődők örömére. 
Az eseményt szervező Faragó Pé-
ter gitáros, dalszerző elmondta, 
hogy a Rockklubban megrende-
zett esemény lehetőséget ad az 
amatőr, félprofi és profi zené-

A kiállítás az Aranybulla Könyvtárban október elsejéig nyitvatartási időben látogatható

Minden évben bárki felléphet, aki élőben szeretne zenélni, a megkötés csak az, hogy magyar 
dalok szóljanak ezen a napon
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Főbb feladatok:
           •  Villamosenergia-termeléssel kapcsolatos feladatok;
          •  Eseti hibaelhárítások, meghibásodások során részvétel a 
              munkákban.

Szükséges végzettség:
          •  Villamoshálózat-kezelői végzettség

Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre!

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

 elektrikus
munkatársnak.

legtek az Aranybulla Könyvtár ne-
gyedszázados évfordulója előtt is. 
Az emlékest vendégei rácsodál-
kozhattak a jelenlegi tagok nagy 
becsben tartott bélyegeire. A 
megnyitón az egyesület történe-
téről, fehérvári képeslapokról, 
Szent Istvánról, illetve írók-köl-
tők arcképeiről készült miniatűr 
érdekességeket is megtekinthettek 
a látogatók. A tárlaton a bélyegek 
mellett a helyi szervezet történeté-
nek legfontosabb relikviái is helyet 
kaptak, a megnyitó közönségének 
pedig Laczi Zoltán, a kör elnöke 
bemutatta a százéves évfordulóra 
kiadott új kötetet.

szeknek a bemutatkozásra, ahol 
nyitott és értő fülekre találnak 

szerzeményeik. 
Presser Gábor ötlete nyomán 
másfél évtizede ünnepeljük a 
magyar dal napját. A kezdemé-
nyezés célja a magyar zene nép-
szerűsítése és a helyi zenekarok, 
előadók bemutatkozási lehetősé-
gének biztosítása. Faragó Péter 
hangsúlyozta, hogy a 123-as 
Rockklub egy családi vállalkozás, 
melyben a felesége, a fia és ő is 
részt vesz. Péter maga is aktívan 
zenél, innen ered a zene szere-
tete, a klubban pedig továbbra 
is élő zenés estekkel várják az 
érdeklődőket, általában péntek-
től vasárnapig. 
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Nyárbúcsúztató dalokkal A kör bezárul
Vakler Lajos Vakler Lajos

Pénteken este nagy érdeklődés mellett a Szent 
István Király Múzeum Rendházépületének 
rendezvényterme adott otthont az Alba Regia 
Vegyeskar nyárbúcsúztató koncertjének. 

Kneifel Imre, a kórus karnagya 
örömének adott hangot, hogy 
ismét találkozhatnak a közön-

A Székesfehérvári Egyházmegye Kortárs Művé­
szeti Gyűjteménye idén zárja le kiállítássoro­
zatát. Az első tárlatot tizenöt éve Aknay János 
Kossuth-díjas festőművész, a Nemzet Művésze 
műveivel nyitották meg, most ismét az ő alko­
tásai láthatók a Szent Korona Galériában. 

A kör bezárul című tárlat egy 
válogatás, melynek gerincét Aknay 
János festészetének két nagyon 
fontos eleme alkotja: a Jézus-ábrá-
zolás és az angyalok, kicsit más-
ként. Aknay János – akit betegsége 
miatt sajnos nem köszönthettünk 
személyesen a jeles alkalommal – 
olyan alkotó, aki nemcsak megjele-
níti absztrakt festményei geomet-

Az Alba Regia Vegyeskar idén is méltó módon búcsúzott a nyártól Aknay János festményeit nem először csodálhatjuk meg Fehérváron
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Évadnyitó a felújított próbateremben

Az új évadban is folytatódnak a zenekar népszerű hangversenysorozatai 

Együtt a zenekar tagjai megújult otthonukban

Vakler Lajos

Örömteli pillanatoknak lehettünk tanúi múlt 
héten pénteken, az Alba Regia Szimfonikus 
Zenekar évadnyitóján, melynek keretében a 
zenekar tagjai birtokba vehették a felújított 
székház próbatermét. 

Az ünnepélyes megnyitón 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter kiemelte: városunk kulturális 
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séggel. A koncerten változatos, 
könnyed és lírai kórusművek 
hangzottak fel: reneszánsz meste
rek, romantikus zeneszerzők és 
huszadik századi komponisták 
művei. A programban szere-
peltek madrigálok, szerenádok 
és spirituális darabok is, így a 
közönség gazdag zenei élmény 
részese lehetett. 

életének egyik kiemelten fontos 
talppontja a szimfonikus zenekar, 
ezért is született meg a döntés az 
épület felújításáról, amely a közel-
jövőben folytatódik. 
Ruff Tamás, a zenekar igazgatója 
köszöntőjében örömének adott 
hangot, hogy olyan otthonra talál-
tak, ahol a próbák mellett otthont 
adhatnak kamarakoncerteknek és 
közönségtalálkozóknak is. Kiemel-

te, hogy a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium által az előadó-mű-
vészeti szervezetek 2025. évi támo-
gatására kiírt pályázatokon három 
pályázatukkal összesen több mint 
tizennégymillió forint támoga-
táshoz jutottak, ami biztosítja a 
zenekar művészeti programjának 
megvalósulását, és tovább szépül-
het a próbaterem is. 

Az ünnepségen Dobszay Péter 
és Dobri Dániel tájékoztatójából 
megismerhettük az évad terveit, 
majd Ruff Tamás a hagyományok-
hoz hűen átadta az elmúlt évad 
legjobb dolgozóinak elismeréseit. 
A díjakat a zenekar döntése alap-
ján Ilosfai Csenge koncertmester 
és Kerekes H. Beáta közönségszer-
vező érdemelte ki.

rikus, jelszerűen tömör, akár 
szakrális formáiban a kollektív 
emlékezet kódolt tartalmait, ha-
nem a művészeti közéletben vállalt 
aktív szerepével is sokat tesz azért, 
hogy a magyar kultúra még több 
értékkel gazdagodjon – emelte ki 
a múlt pénteki megnyitón Reha 
György, a tárlat kurátora.  
A képzőművészetek szép számú 
barátait megerősítheti, hogy Aknay 
egyszerre tesz kísérletet a látható 
és a láthatatlan megjelenítésére. A 
kollektív emlékezetben őrzött me-
taforákból, illetve saját élményeiből 
merítve érzékeny kapcsolódási pon-
tokat sejtetve, egyidejűleg profán és 
mégis szakrális ihletettségű művek 
születtek ecsetvonásai nyomán. 
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Négyszázötvenhét éve született 
a nagy várvédő, Watthay

Lux Elek szobrát Watthayról az 1938-as ünne­
pi esztendőben állíttatta Székesfehérvár 
a várfal

A költő és festő várvédő maga festette meg a 
Fekete-toronyban, miképp kötötte deresre a 
hodzsa, s verte testét hosszú bottal (Watthay 
Ferentz festménye) 

A rabságot soha nem tartotta jónak, de nem 
szégyellte azt sem, ha sírnia kellett a cellában 
(Watthay Ferentz festménye)

Nagy Zoltán Péter

1568. szeptember huszonnegyedikén született 
a Rába partján, Vágon Watthay Ferentz 
várkapitány, költő és festő. Ő az a hírességünk 
volt, aki maga írta meg életét, s nem bízta 
azt történészekre, lantosokra. A múlt század 
elején a Századok című folyóirat bőséggel 
foglalta össze Watthay írásait, történeteit.

A folyóirat alapján kísérjük végig 
Székesfehérvár egykori vicekapitányá-
nak rabságokkal teli életét. 1914-ben 
a folyóirat így idézi Dézsi Lajost 
Watthay első török elleni ütközetéről: 
„1588-ban a nyéki völgyben a székes­
fehérvári úton több társával megtámadott 
egy török csapatot, mely hét szekérrel orra 
felé vonult. De a vállalkozás Wathayra 
nézve balul ütött ki, lovát leszúrták alatta 
s őt is oly veszedelmesen megsebesítették, 
hogy kocsin kellett elszállítani.”
Fehérvárral kapcsolatos újabb tör-
ténetállomásáról így írt a Századok: 
„Szinán basa elfoglalta Veszprémet és Pa­
lotát s Hardeck (Hardeck vagy Hardegg 
Ferdinánd a tizenöt éves háborúban 
Győr várkapitánya volt – a szerk.) 
Győrt elhagyva, Révkomáromnál ütött 

Fo
tó

: n
zp

tábort. Wathay is odament s vele vonult 
Székesfehérvár alá s részt vett a Hasszán 
budai basával Pákozd közelében vívott 
ütközetben (1593 nov. 5.). Élete itt ismét 
veszélyben forgott, a csata hevében lová­
ról lebukott s még szerencse, hogy a zászló 
eltakarta, de a sereg egy része átvágtatott 
felette s az agyontaposás veszedelme 
fenyegette.” 
Watthay második rabul ejtését a tö-
röknek és a franciáknak köszönhette: 
„Pápán meg akarta látogatni egykori kapi­
tányát, nem tudván, hogy a franczia őrség 
az alatt összejátszva a törökkel, lefegyve­
rezte a magyar őrséget…” Ám ő tizenöt 
bajtársával együtt nem volt rest, és 
szökést indítottak: „Wathay kezdte meg 
a veszedelmes vállalatot, leverve lábáról 
a vasat, kiugrott az ajtón s hirtelen földre 
teperte a pitvarban ácsorgó franczia őrt 
s míg az meglepetéséből felocsúdott s a 

többi őrök odafutottak, ő már a szom­
szédház udvarán keresztül az utczán 
volt.” E szökés után fiatal feleségéhez 
ment, aki nem sokáig örülhetett ura 
hazatértének, mert az ifjú asszonyt tíz 
hónapi házasélet után a pestisjárvány 
elragadta. 
„1601-ben Székesfehérvárnál harczol, 
melyet el is foglaltak. Itt kapta a győri 
viczekapitány levelét, melylyel magához 
hívta szolgálatra. Kikeletre el is szerződött, 
de a telet nősülésre szánta, feleségül vévén 
egy 17 éves rokonát, Vághy Zsuzsánnát 
(1602 febr. 17.). Midőn győri állomását 
elfoglalta, csakhamar parancsot kapott, 
hogy menjen Székesfehérvárra várkapi­
tányi ranggal s legyen a magyar őrsereg 
(300 lovas, és 150 hajdú) főhadnagya.”
Tévedés azt hinni, hogy örült e 
szolgálatnak. Watthay tudta, nem 
lehet Fehérvárt megvédeni, mert nem 
sokáig képes tartani magát. De ha a 
haza szólította, akkor ő ment. Ekkor 
látta utoljára második feleségét.
Fehérvár botrányosan rossz álla-
potban volt, ezért Watthay Ferentz 
a szomszédos települések szegény 
lakóival alkotott építőcsoportot, hogy 
a vár hibáit kijavítsák. „Hasszán basa 
csakugyan ostrom alá fogta a várat. A 
hajdúk az ostrom hírére, csapatostúl szök­
tek el a Szigetvárosból s a példát követte 
a katonák egy része. Az ostromoltak e 
miatt a belső várba vonultak. Huszon­
nyolcz napig állották itt az ostromot s 
ekkor a német őrsereg, a magyarok tudta 
és megkérdezése nélkül, feladta a várat.” 
1602. augusztus huszonkilencedikén 
a janicsárok úgy özönlöttek be a várba 
az egyik résen, hogy még azt sem 
várták meg, hogy az áruló őrség eltá-
vozzon. Watthay ekkor lovára pattant 
és a várkapu felé vágtatott, de ott a 
menekülni akaró német őrség tömege 
elzárta az utat, hátulról pedig harcias 
janicsárok hada kísérte. A két tűz kö-
zött leszállt lováról, és kardjával hadra 
kelt mindenkivel, akivel szembetalálta 
magát. Így vágott utat magának a 
város közepe felé, ahol egy puszta ház 
falának dőlve pihente ki magát. Ám 
itt a janicsárok rajtakaptak, és a többi 
rabbal elszállították. 
Innen került budai rabságba, majd 
hajóval szállították Nándorfehérvár-
ra. Sokszor tervezett szökést ismét, 
de mikor sikerült a vasat lábáról 
leütni, egy német rab elárulta a török 
őrségnek. „Szerencsésebb volt egy másik 
kísérlete, midőn egy renegát magyar 
janicsárruhát szerzett neki s abban (1603 
máj. 4.) kimenekült a várból s szeren­
csésen eljutott a Dunáig.” De a dunai 
ereszkedése is rossz véget ért, mert a 
Temesnél szántóvetőkhöz szegődött, 
nem tudva, hogy a rác földművesek a 
basa szolgálatában álltak. Temesvárra 
szállították egy hodzsa fogságába, ahol 
már nemcsak lábára, hanem nyakára 
is vasat kapott András, mert Watthay 
nevét letagadva, így szólíttatta magát. 

Tíz nappal később ezeket a láncokat 
is leverte magáról, ám a menekülés 
közben a hodzsa egyik szolgája így 
szólította: „András, szegény, hiába, mert 
még nem jött el órája szabadulásodnak, 
hanem menj helyedre és feküdjél le.” 
Egy hónap múlva újra menekült 
volna, de észrevették, és a hodzsa 
tengeri nádmankóval véresre verette 
testét, szemét, száját, majd kalodába 
záratta. Amikor egy janicsár felismer-
te a nándorfehérvári szökevényt, a 
hodzsa inkább a vártömlöcbe dobta. 
A tömlöcben sem maradt sokáig, mert 
rabtársával kötelet fontak egy szét-
hasogatott pokrócból. Watthay azon 
mászott le a vár falán, de a rabtársat 
már a cellában elfogták. Három napig 
menekült, de az erdőben rátaláltak, és 
1603. augusztus negyedikén visszavit-
ték Nándorfehérvárra. 
„Mintegy két hónap elteltével Hasszán 
basa rendeletére az ott őrzött hatvan rabot 
s ezek között Wathayt is, lánczra verve, 
vagy fakalodában hatosával szekerekre 
rakták s Konstantinápolyba szállították.” 
III. Mehmed szultán és kalifa a leszállí-
tott rabokat rangjuk szerint osztotta 
szét börtöneiben, s mivel Andrásról 
kiderült, hogy Watthay Ferentz 
nemesember, ezért a Fekete-tengerhez 
közeli Galatán 1603. október harminc-
egyedikén a Rumelihisarı erődítmény 
Fekete-tornyába zárták. E toronycel-
lába kilencvenöt lépcső vezetett, ahol 
Watthaynak lehetősége volt arra, hogy 
a rabság szenvedéseit megfesse, illetve 
emlékeit leírja. Itt születtek festményei 
a temesvári, a nándorfehérvári rab-
ságról, a hodzsa általi ütlegelésről és 
a szekereken történt szállításokról. Itt 
írta meg raboskodásainak történetét, 
ami alapul szolgált ennek a cikknek is. 
Nemzetéről, hazájáról ekképpen írt 
„Ének, mely az magyar nemzetségnek 
nyomorult, múlt és jelen való állapotját 
tractálja” című versében: 
„Áldott magyar nemzet kevés maradékja. 
/ Régen Európának ki valál csillagja, / 
Avagy ez világnak tüköre s zászlója, / Az 
jó tisztességes hirnek kivánója: / Szolgá­
latom neked örökké ajánlom / Siratom 
szerencséd hogy semmit nem látom.” 

A verseiben így emlékszik Székes
fehérvárra:
„Ezerhatszázban s három esztendőben. 
/ Az tenger mellett ezt irák versekben. 
/ Egy katona rab szomorú kedvében, 
/ Ki Fejérvárért most is van nagy n[y]
ügben, / Szent Isten ne had[d] szegént ott 
veszésben.”
1605 karácsonyára küldték haza a 
Fekete-torony rabját, hogy a török 
váltságot kérjen érte, ám Buda hideg 
kék ege alatt a rabság nem szűnt meg. 
Watthay Ferentz egykori vicekapi-
tányért senki nem fizetett váltságot. 
1606. január harmadikán még egy 
versben fohászkodott Istenhez, hogy 
adjon neki szabadságot, ám se Isten, 
se ember azt nem hallotta meg. Ismét 
kalodában ült azon a rabszekéren, ami 
Nándorfehérvár börtöne felé szállítot-
ta. Elkeseredve kérte Teremtőjét, hogy 
vegye őt magához: 
„Avagy Uram ha az szent akaratod az, 
/ Csak gyötörj ez világon / Mesd el éle­
temnek, fonalát időmnek / Ne kinlódjam 
inkábbon / És szent lelket adván, végig 
bennem tartván / Segélj végső órámon / 
… / Így ez rosz világnak, sok gondolatok­
nak / Legyen vége kínomnak.” 
Ez volt utolsó verse, az utolsó hír 
Watthay Ferentztől Watthayról. A 
török minden versét, rajzát, fest-
ményét átadta a Watthay családon 
keresztül a magyarságnak. Mi úgy 
írtuk a kapitány nevét, ahogy nem 
látni azt a szobor talapzatán és az 
idézett írásokban sem, mert ő maga 
így búcsúzott utolsó írásában: „Irtam 
az fölliöl megh[!] fekete Toronban ualo 
niomorult rabsagomban Böytelöhoban, 
1605. eztendöben kegielmednek Barattia 
szegen Rab Watthay Ferentz mp.” Egyes 
szóbeszédek szerint még lovaspa-
rancsnokká lett egy fogolycsere után, 
majd a cseszneki várat irányította, de 
ezekről történetírók nem beszélnek, ő 
pedig többé semmit nem írt le.
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Azt nem tudjuk pontosan, melyik épület lehetett akkoriban a Kossuth utca 5. szám, az viszont 
tény, hogy szeptemberben minden lapszámban meghirdették ezt a divatáruházat, ahol 
Schmidt Károly volt a tulajdonos
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Az Uj Fehérvár 
1935. szeptemberi számaiból

A képből semmit nem vágtunk le, nagy valószínűséggel az olvasó fantáziájára bízták azt a 
hatalmas tömeget, akik a vonatra vártak. De legalább a szépen megkeresztelkedett csühösök 
nem egyszerű vonatként repültek, hanem gyorsként! 

Azt semmiképpen nem gondoljuk így 
kilencven évvel később, hogy az Uj Fehérvár 
címlapja tipográfiai bravúr, de legalább a 
miénk volt! Minden nap megjelent, kivéve a 
hétfőt, hiszen az akkori újságíróknak járt a 
szabad vasárnap…

Nagy Zoltán Péter

Az Uj Fehérvár napilap Székesfehérvár politi­
kai újságja volt a huszadik század első felének 
derekán, valamint 1956-ban megélt még 
nyolc számot. Jellegzetessége, hogy Fehérvár 
mellett országos, sőt világpolitikai kérdé­
sekről is tudósított, illetve sok publicisztikát 
közölt. Ugyan ma már megszoktuk, hogy a 
múlt nagy újságjai megtalálhatók az Arcanum 
gyűjteményeiben, de az Uj Fehérvár egyetlen 
számát sem találni e helyen. Aki mégis olvasni 
szeretné, annak a levéltárban, múzeumban kell 
kutatnia. Ezúttal néhány érdekességet citá­
lunk, amelyek éppen kilencven éve jelentek 
meg az egykori újságban.
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Illusztráció: Uj Fehérvár

Az újság

Talán az egyik furcsasága a ko-
rabeli lapnak, hogy a címlap fe-
jében így szerepel az újság címe: 
Uj Fehérvár, azaz rövid U-val. 
Természetesen ezt elfogadjuk, és 
magunk is így írjuk.

A kép mint ritkaság

Az 1935. szeptember elsejei szám 
címoldalán egy képet közöltek, ami 
az akkori nyomdatechnikai eszkö-
zök képességei alapján nagy dolog-
nak számított. Ez az első sorokból 
egyértelműen ki is derül: „Az UJ 
Fehérvár mai számában képet közlünk, 
amely száguldó keresztes gyorsvonatot 
mutat be, mellette egyházi zászlókkal 
óriási tömegek haladnak.”
Már hagyománya volt az Országos 
Katolikus Nagygyűléseknek azok-
ban az években a fővárosban, aho-
vá bárki, ha volt érvényes belépője, 

kedvezményesen utazhatott az 
akkor híres „keresztes vonatokon”. 
Mint beszámoltak róla, egy évvel 
korábban több mint húszezer vi-
déki utazott a nagygyűlésre. Szinte 
természetes, hogy a fehérvári nagy 
gyűjtőállomáson ezek a „keresztes 
vonatok” megálltak.

1935-ben is közgyűltek

A szeptemberi első lapszám szá-
molt be arról, hogy az augusztus 
utolsó napján lezajlott közgyűlés 
Csitáry G. Emil polgármester 
vezetésével elfogadta több egyéb 
mellett, hogy hatvanhatezer-négy-
száz pengő értékben felújítja a Gáz 
utca burkolatát: „A Gáztelep utca 
végleges burkolattal láttassék el. Az 
utcát kiskockakövel fogják megépiteni 
66.400 pengős költséggel.”

Népszerű volt az ARAK

A szeptember harmadikán meg-
jelent Uj Fehérvárból megtudhat-
juk, hogy az Alba Regia Atlétikai 
Klubnak abban az időben futball-
csapata is volt, nem is akármilyen! 
A korábban első ligás Somogyot 
verte az ARAK 5:3 arányban.
Bár a zöld-fehér ARAK-játéko-
sok már 3:0-ra is vezettek, de a 
Somogy megkezdte a felkapasz-
kodást. Azon a mérkőzésen biztos 
nem a bírón múlt az eredmény: 
„Simonyi jól és igazságosan birásko­
dott.” 
„Sikeres tárgyalások után az Alba 
Regia Atletikai Klub vezetősége 
megoldotta a pályaválasztási jog 

kérdését a vasárnapi ligamérkőzéssel 
kapcsolatban s ennek eredményeként 
vasárnap az olaszországi turnéról 
nemrég hazatért Nemzeti lesz az 
ARAK ellenfele, mégpedig idehaza, a 
sóstói pályán. A nagy meccs délután 
fél 5 órakor kezdődik, előtte 2 órakor 
komoly érdeklődést érdemlő atletikai 
verseny lesz, melyen senior és junior 
számokat bonyolitanak le a következő 
egyesületek tagjainak részvételével: 
BBTE, MAC, UTE, BEAC, MTK, 
Zalaegerszeg, Pápa, ARAK.” – szá-
molt be a szeptember hatodikai Uj 
Fehérvár.

Foghúzás zenével

Na, ezt a címet nem mi találtuk ki! 
1935-ben egy New York-i fogorvos 
zenés ámulattal próbálta a fogakat 
kiszedni a dámák és urak szájából, 
akik ezért többszörös orvosi pénzt 
fizettek. Az Uj Fehérvár publicis-
tája, Kinizsi úr meg is örült ennek 
a nagyszerű hírnek, és szépen ki
figurázta e csodás ötlet gazdáját és 
annak szenvedő alanyait: „Vakbél 
kivágás operettelőadással füszerezve, 
gyomormosás a rádióból közvetitett 
hangjáték közben, fejlékelés viccek el­
mondásával derüssé téve. Csak semmi 
fájdalom, semmi idegesség! Mig ön 
biciklizik, a borbély megborotválja, 
ringispilezés közben kivágják a tyuk­
szemét, észre sem lehet venni, hogy a 
kisujj is oda van. S ha kegyedet netán 
elgázolja a villamos, kap egy jegyet 
a cirkuszba, a mentők egyenesen 
odaszállítják, kéretik a halálhörgéssel 
a többi haldoklók jókedvét el nem 
rontani, mert akkor büntetésből kór­
házba küldi a doktorbácsi... Óh mikor 
fog megvalósulni ez a boldog, ideális 
állapot??!”
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Ágyúgolyó végzett valakivel 
az egykori várfalon?

A fej elvált a testtől, a test kitekeredett formában – így találtak rá a régészek a várfal kutatása közben a titokzatos csontvázra

Előtérben az ágyúgolyó

Nagy Zoltán Péter

Szeptember tizenötödikén, hétfőn helyszíni 
sajtótájékoztató keretein belül mutatta be 
Pokrovenszki Krisztián régész, a Szent István 
Király Múzeum főigazgatója az egykori koro­
názótemplom romjai között azt a falszakaszt, 
ahol emberi csontvázat találtak. Első megkö­
zelítésre a csontváz pozíciója csak furcsa volt, 
majd izgalmas részletek bújtak elő. A sajtótá­
jékoztatót követően aztán a kutatás több mint 
érdekfeszítő lett. A helyszínen faggattuk ki a 
feltárást vezető Pokrovenszki Krisztiánt. 

A laikus úgy gondolná, hogy a bazi­
lika romjai között újat már nem lehet 
találni. Erre tessék, nemcsak új, de 
különleges lelet kandikál ki az egykori 
várfalból.
Nagyon ritka az olyan ásatás, ahol 
előre tudjuk, mit fogunk találni. 
Idén is azt kerestük, mint az előző 
évben, a városfalat. Korábban 
már kiderült a dendrokronológiai 
vizsgálatok alapján, hogy az a 
várfalrészlet, amit fa-föld szerke-
zetű sáncra raktak, Szent István 
korából származik. Ennek a várfal-
nak a belső kiterjedését szerettük 
volna vizsgálni, ezért nyitottunk 
két szelvényt. E szelvényekben 
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nagy valószínűséggel a fal belső 
szélét értük csak el, így megkezd-
tük a rábontást, és kialakítottunk 
egy új szelvényt.
Miért pont itt bontották ki a szelvé­
nyeket?
Egy kis kulisszatitkot árulok el: 
azért ezen az oldalon tettük, mert 
arrébb van egy földkupac, amit 
nem akartunk ellapátolni.
Ezek szerint kényelmi szempontok 
hívták Fortunát?

Igen, ezért választottuk az észak-
keleti részét a szelvénynek. Ez a 
szelvény pedig éppen ott húzódott, 
ahol egy koponya „kukucskált” ki. 
Mire ideértünk, eltávolítottuk a 
huszadik századi munkálatok réte-
geit, és eljutottunk a régészeti korú 

zóna mélységéig. Ebben a rétegben 
találtuk az emberi koponyát.
Mi volt az első gondolatuk?
Sírra gyanakodtunk, bár a ma-
gassága több kérdést is felvetett. 
Ha Szent István korának rétegeit 
vetjük össze ezzel, akkor erősen 
feltételezhető, hogy késő közép-
kori időszakról lehet szó, azaz a 
török kor környékéről. Azt felté-
teleztük, hogy török kori, de akár 
tizennyolcadik századi sírról is szó 

lehet. A tájolása újabb furcsaságot 
jelentett, mert a fej arccal nem 
keletnek nézett, hanem nyugat-
nak. Arra gondoltunk ekkor, hogy 
valamilyen rendellenes temetke-
zést vizsgálunk. A tájolást akkor 
fordították meg a temetések során, 
ha a halott valamilyen helytelen 
dolgot követett el. Például öngyil-
kos lett, boszorkány volt. Ráadásul 
az ilyen személyek temetése éppen 
a várfalak tőszomszédságában 
történt, távol a többi temetett 
embertől.
Ahogy jönnek felszínre az apró 
részletek, úgy fogalmazzák meg az 
elképzeléseiket?
Nyilván ismerjük a metódusokat, 
miként néznek ki a temetések. De 
messzemenő következtetést nem 
vonunk le, csak feltételezéseket 
teszünk.
Tudom, a régészek azt szeretik, ha ak­
kor nyilatkozhatnak, ha már mindent 
egészen biztosan tudnak.
De most sem ez történik, hiszen a 
feltárást még nem fejeztük be! A 
koponya körül kiszélesítettük az 
újonnan kialakított szelvényün-
ket, és akkor ért minket az újabb 
meglepetés. Megtudtuk, hogy még 
csak nem is a hátán fekszik a ha-
lott, hanem a hasán. Lassan kiraj-
zolódott, hogy a hosszú végtagok 
is rendellenesen helyezkednek el.
A korábbi történelem során is előfor­
dult hasonló, mint Magyarországon a 
huszadik század derekán, amikor az 
’56-os áldozatokat a Kádár-rendszer 
arccal lefelé temette el?
Természetesen előfordult. Azokról 
az emberekről beszélünk, akik az 
adott történelmi kor erkölcseinek, 
hitvilágának, szabályainak nem fe-
leltek meg. Arra gondoltunk, hogy 
egy rangosabb személyt találtunk, 
aki valamit elkövetett. Ám amikor 

rábontottunk erre az általunk 
feltételezett temetkezésre, bedőlt 
falszakaszokra lettünk figyelme-
sek. Ekkor vetődött fel, hogy ez 
talán nem is temetkezés. De akkor 
miért hagyták itt? Mert harcok 
szép számmal voltak Székesfehér-
vár történelmében, de a halottakat 
nem szokták otthagyni.
Nyilván egészségügyi oka is volt 
annak, hogy az elhunytakat nem 
hagyták haláluk helyszínén.
Járványügyi okokból is, de a szom-
szédságban egy bazilika állt, miért 
hagyták volna ott? Már ha az 1600-
as évekről beszélünk egyáltalán. 
De a korszakolással kapcsolatban 
még nagyon óvatosak vagyunk, hi-
szen csak feltételezéseink vannak. 
Furcsa dologra bukkantunk a réte-
gek eltávolítása közben. Előkerült 
egy ágyúgolyó is, ami nagyjából a 
halott két lába között található. Ezt 
tetézte a bontás közben kiderült 
furcsa elhelyezkedés, ami szerint 
a fej elvált a testtől. Ezt a helyzetet 
antropológusnak kell megvizsgál-
nia, hiszen a mi feltételezéseink 
csak hipotézisek.
Ilyen szituációval egy régész milyen 
sűrűn találkozhat? Ágyúgolyó és egy 
furcsa testhelyzetben lévő csontváz...
Ilyen esetről nem tudok, csak 
olyanról, hogy ha el is találta egy 
ágyúgolyó, akkor is eltemették. 
Ilyen csak elhagyatott várak-
nál fordulhat elő, egy működő 
városnál nagyon kevés az esély. 
Bizonytalanságomat fokozza, hogy 
én az Árpád-kort kutatom, de itt 
feltételezhető, hogy későbbi korról 
van szó, de ez sem bizonyított. 
Ami biztos, hogy a vas ágyúgolyó 
nem Árpád-kori! Ha a golyónak 
köze van a testhez, akkor biztos, 
hogy rendkívül ritka leletről be-
szélhetünk.
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Kollégánk, Sasvári Csilla a repülőnapon mikrofonvégre kapta Kapu Tibort is. A 
második magyar űrhajóssal készült interjút meghallgathatják a Vörösmarty Rádió 
Youtube-oldalán!

(L)égi parádé Börgöndön

Ünnepélyes megnyitóval kezdődött a 30. Börgöndi Légi Parádé. A jubileumi rendezvényen 
eddig nem látott repülőgépekkel és számos érdekességgel várták a repülés és a haditechnika 
szerelmeseit.

Az esős időjárás ellenére a szervezők igyekeztek minél több programot megtartani, így pél­
dául szinte egész nap sétarepülésre vitte a látogatókat a Li-2-es repülőgép. De helikopterrel 
is a magasba emelkedhettek a vendégek.

A hangár zsúfolásig megtelt kora délután, amikor Farkas Bertalan, Kapu Tibor és Cserényi 
Gyula magyar űrhajósok érkeztek pódiumbeszélgetésre 

Nem egészen egy év alatt készült el az Albatrosz Repülőegyesület legújabb hangárja, mely­
ben jelenleg egy kiállítás látható a repülés történetéről 

Vári Gyula műrepülő csodálatos piruettjeit is láthatták a látogatók, de a Jak-52-es mellett 
bemutatót tartott az Autogiro, kora délután pedig az An-2 Ancsa, majd a Mi-2-es és a Kamov 
helikopterek is levegőbe emelkedtek 

Az egész napos rendezvényen szimulátorokat is kipróbálhattak az érdeklődők, köztük azt a 
VR-szemüveggel működő ejtőernyő-szimulátort is, amely a szabadesés élményét nyújtja 

A megnyitó után Vargha Tamás ország­
gyűlési képviselő, Cser-Palkovics András 
polgármester, Viza Attila közbiztonsági 
tanácsnok és Szilády Dezső, az Albatrosz Re­
pülőegyesület elnöke koszorúzással rótta le 
tiszteletét az elődök előtt a székesfehérvári 
repülés történetének századik évfordulójára 
2016-ban állított emlékműnél 

Az ejtőernyősök érkezése nyitotta meg a 
programok sorát 

Kovács Szilvia

Nemcsak repülőgépekkel, de műrepülőkkel és űrhajósokkal is lehetett találkozni a 30. Börgöndi Légi Parádén vasárnap. A kedvezőtlen időjárás ellenére sokan látogattak el a repülőnapra, ahol számos 
színes program várta idén is az érdeklődőket: többek között Vári Gyula tartott műrepülő-bemutatót, de a Li-2-es gép is a magasba szállt az utasokkal. Sokan voltak kíváncsiak Farkas Bertalan, Kapu 
Tibor és Cserényi Gyula űrhajósokra is. 

Fo
tó

k:
 K

iss
 Lá

sz
ló



12 PROGRAMAJÁNLÓFEHÉRVÁR 2025.09.18.

Ismét megnézhetjük a Sóstó Természetvédelmi 
Terület legszebb arcát. A következő nap­
lementetúra szeptember 19-én, szombaton 
17 órakor indul.

A naplementetúra a Sóstó-látoga-
tóközpont egyik legnépszerűbb 
programja, rendszerint gyorsan 
betelnek a férőhelyek. Aki szeretne 
részese lenni ennek a különleges 
élménynek és szívesen megnézné 
a Sóstó Természetvédelmi Terület 
legszebb arcát, annak érdemes 
mielőbb regisztrálnia! 
A következő program szeptem-
ber 19-én, szombaton 17 órakor a 
látogatóközponttól indul. A kétórás 
túrán megfigyelhetjük a páratlan 
élővilágot, az állatok nem minden-
napi viselkedését, és gyönyörköd-
hetünk az igen látványos égi jelen-
ségekben. A lemenő nap fényeit 
a harminc méter magas kilátóból 
élvezhetik a kirándulók. A részvé-
telhez regisztrálni kell a sosto@sze-
kesfehervar.hu e-mail-címen vagy a 
22 202 373-as telefonszámon!

Harmadik tárlatához érkezett a Kondor Kör jubi­
leumi kiállítássorozata: az eseményen a jelenlegi 
szakkörösök mutatkoznak be a Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ (SZKKK) Fürdő 
sori épületének kiállítótermeiben. A kiállítást 
szeptember 19-én, pénteken 16 órakor nyitják 
meg, és október 18-ig látogatható.

A város kulturális életének fontos 
szereplője a Fürdő sori épületben 

A fenti címmel nyílik meg szeptember 18-án 
Homolya Gábor képzőművész kiállítása a 
Vörösmarty Társaság Kossuth utcai rendez­
vénytermében.

Az Irodalmi lépegető című kiállítás 
megnyitóján köszöntőt mond Sebők 
Melinda, a Vörösmarty Társaság 

Böndörödjünk idén is együtt! A maroshegyi­
eket és minden kedves vendéget szeretettel 
várnak a szeptember 20-án, szombaton 
megrendezésre kerülő XVII. Maroshegyi 
Böndörödőre. A helyszín ismét a Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház és Könyvtár, valamint az 
intézmény előtti M. Tóth István tér lesz. 

A programok tíz órakor kez-
dődnek. Egész nap lesz kosaras 
körhinta, népi játszótér, hang-
szersimogató, többféle kézmű-
ves-foglalkozás, könyvszüret, 
azaz régi könyvek vására, szüreti 
pecsétgyűjtő játék és szőlőpréselés 
mustkóstolással. Dél és este hat 
között hagyományőrző faművesek 
tartanak foglalkozásokat, kettő és 
hat között pedig lovagolhatnak is a 
gyerekek.
A színpadon szintén tíz órakor 
kezdődnek a produkciók: fellép-
nek a Maroshegyi Óvodába járó 
gyerekek, a Szent Kristóf-ház 
fiataljai, majd a Táncsics Mihály 
Általános Iskola tanulói, a foly-
tatásban pedig a Gárdonyi Géza 
Művelődési Házban tevékenykedő 
művészeti csoportok mutatják 
be produkcióikat a színpadon. Ket-
tőkor a Kékvirág Trió, míg ötkor 
a Starvoice Band ad koncertet, a 
kettő között pedig a Gólyalábas 
Kompánia szórakoztatja a részt
vevőket. 
A művelődési ház épületében ha-
gyományosan a Szent Kristóf-ház 
gondozottjainak képzőművészeti 
kiállítását láthatják a betérők. 
A részletes program a Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház közösségi 
oldalán található. A részvétel 
ingyenes, szeretettel várnak min-
denkit! 

Szeptember harmadik hétvégéje hagyományo­
san a Kulturális Örökség Napjainak ingyenes 
programjaival várja az érdeklődő közönséget. A 
népszerű rendezvénysorozat keretében szeptem­
ber 20-án és 21-én mód nyílik betekinteni ritkán 
látogatható helyszínekre, lesz városismereti séta, 
emellett a Városházát és a Megyeházát is be lehet 
járni egy-egy körséta során. 

Az örökségnapok új résztvevője 
a Megyeháza, ahol szombaton 9, 
10 és 11 órakor indulnak vezetett 
túrák. Gyülekezés az épület előte-
rében. A séta keretében megtekint-
hető a Díszterem, a Címerterem, az 
udvar és az egykori istálló. 
Épületvezetésre hív a Szent István 
Király Múzeum is az Országzászló 
téri épületébe: a látogatók szom-
baton 10 órakor Romat Sándor 
történész-muzeológus vezetésével 
betekintést nyerhetnek a múzeum 
első állandó épületének történeté-
be. Találkozó az épület előtt. 
Palotavárosi séta is indul – ugyan-
csak szombaton, 14 és 16 órakor – 
Váczi Márk történész vezetésével a 
Rác utcában. Találkozó a Rác utca 
11. számú háznál. A városismereti 
séta résztvevői megismerkedhet-
nek a városrész utcaneveinek ere-
detével, történeteket hallhatnak a 
Rác utcai és környéki iparosokról, 
kereskedőkről.
Kápolnák a székesfehérvári belvá-
ros csúcsán címmel séta indul Igari 
Antal építész vezetésével a Szent 
Annna-kápolnában és Smohay 
András művészettörténész vezeté-
sével a Szent István-székesegyház 
mellékkápolnáiban szombaton 16 
órakor. Találkozás a Szent Anna-
kápolnánál. Ugyancsak közös ve-
zetés lesz a Városházán és a Szent 
Anna-kápolnában szombaton 

	 Kultúra	

Változatos programok 
a Kulturális Örökség Napjain

	 Szüret	

Böndörödő 
Maroshegyen

	 Kiállítás	

Irodalmi lépegető

	 Kiállítás	

Kondor Kör: 
a harmadik tárlat

	 Természet	

Naplemente Sóstón

Kos 3. 21. – 4. 20.

Tele vagy energiával és lendülettel. Ne félj új dolgokba belevágni, a 
bátorságod most igazán kifizetődik! Figyelj a türelemre, mert pár 
apró bosszúság előfordulhat a napokban!
 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Kommunikatív hangulatban vagy, így érdemes minél többet 
beszélgetni és minél több mindenkivel megosztani az ötleteidet! 
A kapcsolataidban is kedvező fordulatokat hozhat a nyitottságod. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

A figyelem középpontjában állsz, most hasznát veheted kreati-
vitásodnak és vezetői képességeidnek! Légy azonban figyelmes 
másokkal szemben is, ne csak magadra koncentrálj!  

Bika 4. 21. – 5. 20.

Különösen fontos számodra a nyugalom és a kitartás. Ne kapkodj, 
haladj lépésről lépésre a céljaid felé! Az anyagiak terén kedvező 
hírekre számíthatsz.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Egy kis önvizsgálat segíthet túljutni a nehézségeken: figyelj hát 
jobban az érzéseidre és szükségleteidre! Ne habozz időt szakíta-
ni a pihenésre és a feltöltődésre!
 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Rendezd a dolgaidat és koncentrálj a részletekre, mert ezek hozhatnak 
előrelépést! Egy az egészségeddel vagy a munkáddal kapcsolatos 
apróbb változtatás is kedvezően hat rád.
 2025. szeptember 18-24.
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délután öt órakor. órától. 
Székesfehérvár lesz az egyik 
helyszíne a Kárpát-medencei nép-
művészet ünnepének, a Sereglés 
2025-nek: a résztvevő néptánc-
együttesek felvonulása szombaton 
15.30-kor indul a Táncháztól a 
Városház térre, ahol 16 órakor 
kezdődik az ünnepélyes megnyitó 
közös énekléssel, versszavalattal és 
közös tánccal. A Kulturális Örök-
ség Napjainak szombati programja 
a Duo Redwhite csellóduó 17.15-
kor kezdődő koncertjével zárul a 
Városház téren.
A vasárnapi program a Hiemer–
Font–Caraffa-háztömb bejárásával 
indul: a 10 és 14 órakor kezdődő 
épületvezetések résztvevőit Igari 
Antal építész kalauzolja. Találko-
zás az épület Oskola utcai bejára-
tánál. 
Mi a magyar a Moskovszky-gyűjte-
ményben? Nagy Veronika muzeo-
lógus tematikus tárlatvezetése 
vasárnap 16 órakor kezdődik a He-
tedhét Játékmúzeumban. Találkozó 
a múzeum Oskola utcai bejáratá-
nál. A résztvevőknek a toth.eszter@
szikm.hu címen kell regisztrálni. 
Magyar tárgyak magyar történetek-
kel, kulturális örökségünk kincsei
ként – ezekkel ismerkedhetnek 
meg a túra résztvevői. 
A Kulturális Örökség Napjainak 
vasárnapi programja a Királykút 
Emlékházban zárul: itt 18 órától 
Csutiné Schleer Erzsébet építész 
tart előadást Ybl Miklós és Székes-
fehérvár kapcsolatáról. Az előadás-
ra és a fent említett vezetésekre a 
www.fehervariprogram.hu oldalon 
lehet regisztrálni. A Kulturális 
Örökség Napjainak részletes fehér-
vári programja ugyanott olvasható.

elnöke, a tárlatot pedig Homolya 
Tibor képzőművész nyitja meg. 
Kurátor: Pék Eszter Anna, a Vörös-
marty Társaság művészeti alelnöke. 
A művész alkotásai október 30-ig 
csütörtökönként 14 óra és 16.30 kö-
zött, illetve a Vörösmarty Társaság 
rendezvényeinek idején láthatók.

működő Kondor Kör, mely fél 
évszázada ad teret és lehetősé-
get a rajzolni-festeni vágyóknak. 
Fehérvár számos jeles művésze 
bontogatta itt szárnyait – először 
Ujházi Péter, majd közel negyven 
évig Pinke Miklós szakértő kezei 
alatt. Jelenleg Schrenk Rita Anna, 
Nemes-Mihályi Erika és Szűts 
Angéla egyengeti a fiatalok útját. 
Olyan művészek indultak ebből a 
körből, akik ma a székesfehérvári 
művészeti élet fontos szereplői, 
irányítói. Számos volt szakköri tag 
a kortárs magyar képzőművészet 
meghatározó alakjává nőtt, és 
nemzetközi szinten is jelentős a 
munkássága. 
A jubileumi kiállítássorozat har-
madik tárlatának kiállítói a jelen-
legi szakkörösök: Beck Dóra, Bóka 
Bogi, Busa Zsófi Zizi, Csizmadia 
Bogica, Erdei Edit, Hadik Péter, 
Hegedüs Csenge, Kapusi Bence, 
Kertész Adél, Knitlhoffer Anikó, 
Laczkó Zsuzsi, Mounier Noémi, 
Nagy Anna, Nemes-Mihályi Erika, 
Németh Ajsa, Pálfi Réka, R. Nagy 
Zsombor, Rada Csenge, Rátkai 
Anna, Sajgó Anikó, Schrenk Rita 
Anna, Szűts Angéla, Varga Eszter, 
Venczel Zsuzsi és Wollein Marika. 
A tárlat október 18-ig látogatható 
az intézmény nyitvatartási idejé-
ben.
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Folytatódik a Mesekuckó programsorozat a 
Tarsoly Ifjúságért Egyesület szervezésében. 

Soron következő, szombati 
programjukon az ukrán mesék 
világába kalandozhatnak a gye-
rekek. Megtudhatják, hogy egy 
szurkos hátú szalmaboci hogyan 
segített öregapónak és öreganyó-
nak. Kiderül, miért érdemes a jó- 
tanácsokat megfogadni. Érdekes 
szokásokat ismerhetnek meg, s 
megtudhatják, milyen színes és 
gazdag az ukrán népviselet. 
Mesekvízzel is várják a gyereke-
ket, a meséket és a kapcsolódó já-
tékokat pedig kis zenével színesí-
tik. A helyszín ezúttal is a Fő utca 
3. földszintje. Kezdés 10 órakor, 
befejezés a déli harangszóval. 

A mai Széna Téri Általános Iskola átadása, az 
1938-as országos tanügyi kiállítás, egy kora­
beli vásári forgatag vagy a későbbi panelházak 
építése is látható azokon a fényképeken, 
amelyek a Széna téri könyvtárban hívják idő­
utazásra az érdeklődőket a hónap végéig. 

A Vörösmarty Mihály Könyvtár 
Széna Téri Tagkönyvtára minden hó-
napban igyekszik egy-egy kiállítást 
szervezni a bibliotéka épületében. A 

Szeptember 21-én van az Alzheimer-kór elleni 
küzdelem világnapja. Az alkalomhoz kapcsolódó­
an szakmai napot rendeznek pénteken a Katolikus 
Szeretetszolgálat Országos Papi Otthonában. A 
számos szakmai előadást magában foglaló prog­
ram szenior örömtánccal zárul a belvárosban.

Az Alzheimer-kór elleni küzde-
lem világnapjának célja felhívni 
a figyelmet az Alzheimer-kór és 
más demenciák terjedésére, a 
betegségekkel kapcsolatos tévhitek 
eloszlatására és a betegséggel élők 
körülményeinek javítására. Szep-
tember 19-én, pénteken a világ-
naphoz kapcsolódóan szerveznek 
szakmai napot az Országos Papi 
Otthonban. A rendezvény 9.30-kor 
sajtótájékoztatóval és köszöntőkkel 
kezdődik, majd szakmai előadá-
sok következnek Szabados Slezák 
Brigitta, Bertáné Szőrös Mária 
telephelyvezető, Juhász Ferenc 
nyugállományú rendőr alezredes 
és Szabóné Kozma Szilvia dieteti-
kus tolmácsolásában. 11.30-kor a 
demencia fejlesztési lehetőségeiről 
hallhatnak beszámolót a résztve-
vők. 11.45-kor gyógytornász előadá-
sával és bemutatójával folytatódik 
a program, végül 13 órakor közös 
sétával és a Városház téren szenior 
örömtánccal zárul a rendezvény.

Harmadik, egyben zárókoncertjéhez érkezik 
szeptember 20-án az Alba Regia Szimfoni­
kus Zenekar Zene-szó című sorozata. Az est 
házigazdája Szabó Balázs zenetörténész. 
Szeptember 26-án pedig indulnak a Somorjai 
Ferenc-hangversenybérlet előadásai: a 
nyitóeseményre a Szent István Hitoktatási és 
Művelődési Házban kerül sor. 

A Zene-szó 2025 sorozat záróestje 
az európai muzsika egyik legfonto-
sabb központjába, a velencei Szent 
Márk-székesegyházba kalauzolja 
el a közönséget. A bazilikában egy 
különleges kompozíciós technikát, 
az úgynevezett osztott kórust alkal-
mazzák: az előadókat a tér külön-
böző pontjain állítják fel, és egy 
izgalmas akusztikus játékba vonják 
be a hallgatóságot. Ezt a varázslatos 
világot keltik életre szeptember 
20-án, szombaton 18 órai kezdet-
tel a Szent Imre-templomban. A 
hangversenyen Giovanni Gabrieli, 
Monteverdi, Cipriano de Rore és 
mások műveit szólaltatja meg a 
MusiColore Énekegyüttes, valamint 
az Alba Regia Szimfonikus Zenekar 
és a Székesfehérvári Helyőrségi 
Zenekar rézfúvósai, Ruff Tamás ve-
zetésével. Az est házigazdája Szabó 
Balázs zenetörténész.
A Somorjai-bérlet nyitóhangver-

Ebben az esztendőben is csatlakozott a 
székesfehérvári Városi Piac a Nyitott Piacok 
Napjához. A programot szeptember 19-én, 
pénteken rendezik meg.

A Vásárcsarnokok és Piacok 
Együttműködési Fóruma által 
immár harmadik alkalommal élet-
re hívott Nyitott Piacok Napja a 
fehérvári Városi Piacon is elérhető 
lesz. Szeptember 19-én, pénteken 
9-től 17 óráig színes programokkal 
és bemutatókkal várják az érdek-
lődőket. 
Az idei rendezvény a piac mint 
találkozási pont tematika köré 
szerveződik, a középpontban pe-
dig a lecsó és alapanyagai lesznek. 
A pénteki találkozón lesz lecsó- 
és szilvalekvárfőzés, fánksütés 
és kisállat-bemutató, valamint 
különböző kézműves- és háztáji 
termékeket, többek között mustot, 
bort, sajtot, füstölt árut, valamint 
különböző friss zöldségeket és 
gyümölcsöket is megkóstolhatnak 
a piacra látogatók. A kézművesvá-
sár keretében a kereskedők, az ős-
termelők különböző kedvezménye-
ket adnak, illetve az érdeklődők 
kipróbálhatják a kosárfonást, az 
ékszerkészítést, a kerámiafestést, 
a virágdíszkészítést, a horgolást és 
az akvarellfestést is.

Idén is megrendezik Székesfehérvár kulturális 
programsorozatát, a Fehérvári Irodalmi 
Napokat. A tizedik FIN szerdán kezdődött és 
szombatig tart. A közreműködő vendégek 
között találjuk többek között Grecsó Krisztián 
írót, Lovasi András zenészt és Szabó T. Anna 
költőt is. 

A FIN megnyitója szeptember 
18-án, csütörtökön 17.30-kor lesz 
a Magyar Nemzeti Levéltár Fejér 
Megyei Levéltárában. Itt láthatják 
az érdeklődők Varga Gábor Farkas 
plakátkiállítását, majd 18 órakor 
Grecsó Krisztián Apám üzent 
című könyvének bemutatójára 
kerül sor. A nap 20 órakor Lovasi 
András Egy az egybe … csak maga 
című szólókoncertjével ér véget, 
melyre a Museum Café pultjában 
lehet jegyeket váltani. 
Szeptember 19-én, pénteken újabb 

	 Irodalom	

Fehérvári 
Irodalmi Napok

	 Zene	

A szimfonikusokkal 
Velencébe és Bécsbe

	 Egészség 	

Az Alzheimer-kórról

	 Gyerekprogram	

Mesekuckó

	 Fotó	

A Széna tér története

	 Gasztronómia	

Piaci program

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Kapcsolataidban harmóniára törekszel, és most végre úgy tűnik, 
sikerül is egyensúlyt teremtened. Hallgass a megérzéseidre, mert 
segítenek jó döntéseket hozni!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Kalandvágyad és optimizmusod segítségével új lehetőségek 
nyílhatnak meg előtted. Légy nyitott az ismeretlenre, mert értékes 
tapasztalatokat szerezhetsz!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Az ötleteid és a szokatlan megoldásaid kerülhetnek előtérbe. Légy 
merész, de figyelj arra, hogy ne veszítsd el a kapcsolatot a valósággal 
és a körülötted lévő emberekkel!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Telve vagy intenzív érzelmi energiával, amit hasznos lenne kreatív 
tevékenységekkel vagy mozgással levezetni! Ne engedd, hogy a 
féltékenység vagy a félelem beárnyékolja a napjaidat!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Gyakorlati és felelősségteljes hozzáállásod most jól jön, különösen 
a munkában és a kötelezettségekben. De ne feledd, hogy néha 
fontos időt szakítani magadra is!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Magadban mély érzéseket és inspirációt találsz. Adj időt a meditáció-
nak vagy a művészeteknek, mert ezek segítenek harmóniába kerülni 
önmagaddal és a környezeteddel!
   

könyvbemutató és beszélgetés 
következik, ezúttal Szabó T. Anna 
új, Vigasz című verseskötete lesz 
a téma az Ady Endre utca 16. 
szám alatti Könyvek Boltjában. A 
belépés ingyenes, de regisztráció-
hoz kötött. 19 órától az Új Magyar 
Képtárban Szívünkből zuhanó 
szelek – József Attila 120 címmel 
ad műsort Prieger Zsolt, az Anima 
Sound System vezetője és Nagy 
Katica színművész, a Semmelweis 
című film főszereplője. Jegyek a 
helyszínen, műsorkezdés előtt 
válthatók. 
Szeptember 20-án, szombaton 
17 órától a Bőrgyár utcai Petz 
Sörözőben gasztrodélutánnal zárul 
a program: 17 órától Krimik és 
krémek címmel Szederkényi Olga 
menüje és műsora indítja az estet, 
19 órától Hárs Barna szólókon-
certje következik, majd 20 órától 
Rühös Foxi-koncerttel zárul a FIN. 
A programra napijegy váltható a 
helyszínen elővételben, illetve a 
műsor napján.

senye a bécsi klasszika két nagy 
mesterét idézi meg szeptember 
26-án, pénteken 19 órakor a Szent 
István Hitoktatási és Művelődési 
Ház Szent István-termében. Első-
ként Beethoven 1812 őszén készült, 
két évvel később bemutatott 8. 
szimfóniája, majd Schubert 1816 áp-
rilisában komponált 4. szimfóniája 
hangzik fel. A bérletindító hang-
versenyt Dobszay Péter karmester, 
az együttes művészeti vezetője 
dirigálja.

most látható tárlat célja az volt, hogy 
a Széna tér környékén lakók közös 
múltját, a hajdanvolt pillanatokat 
sikerüljön bemutatni, ahol a régi és 
az új lakók is rácsodálkozhatnak 
szűkebb lakóhelyük történetére. 
Nemcsak a a tér fejlődését, átválto-
zását bemutató fotókat vártak tehát, 
hanem olyan családi képeket is, 
amelyek a környéken készültek. 
Utóbbiakból sajnos kevesebb 
érkezett, ugyanakkor a könyvtárban 
a hónap végéig látható vitrinkiál-
lításon több érdekes fotó is mesél 
a múltról. A legrégebbi képen egy 
1910-es motorbicikli-verseny ádáz 
küzdelmének lehetünk szemtanúi, 
de megnézhető például annak az 
1826-os térképnek a másolata is, 
amelyen már szerepelnek a „Vásár
Platz” és a „Marhavásár helye” 
megjelölések is, ahol annak idején 
állatpiac, valamint széna- és gabona-
kereskedelem zajlott.  Egy későbbi 
fotón látható az egykori mázsaház 
épülete, ahol a beérkező termények 
súlyát mérték meg. 
Ekkor már épül a mai Széna Téri 
Általános Iskola, amelyet 1938. 
május 22-én adtak át Szent Imre 
Elemi Iskola néven. A korabeli Szent 
István-emlékévhez kapcsolódó 
iskolaátadási ünnepség fotója és az 
országos tanügyi kiállítás résztvevői-
nek csoportképe is sokat elmond az 
akkori időszakról. 
A városrész lakóit közösséggé ková-
csoló régi emlékeket, felismeréseket 
is tartogató kiállítás a hónap végéig 
látható a könyvtár nyitvatartási 
idejében. A szervezők mindenkit 
szeretettel várnak! 



   PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Nem lakás céljára szolgáló helyiségek értékesítésére

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet az alábbi, kizá-
rólagos tulajdonában álló, székesfehérvári nem lakás céljára szolgáló helyiségek értékesítésére:

Cím
(Székesfehérvár)

Megne-
vezés Hrsz.

Terü-
let

(m2)
Állapot

Minimális 
eladási ár 
(bruttó Ft)

1. Ady Endre utca 8. 
pinceszint raktár 241/A/9 68

1820-as években épült lakóház. A pince tégla falazatú, a 
falai az alapszigetelés és a szellőzés hiánya miatt vizesek.

Megközelítése belső lépcsőházon keresztül lehetséges. 
Azépület műemlék.

1.155.000,-

2. Basa utca 1. 
pinceszint 1.  óvóhely 92/A/19 70 1860 körül épül ingatlanban található 

két helyiségcsoport.
Falazatuk vizes, aminek oka az alapszigetelés és a szellő-

zés hiánya. Funkciójuk legfeljebb tárolás lehet.
Az épület műemlék.

1.423.000,-

3. Basa utca 1. 
pinceszint 2. óvóhely 92/A/20 108 2.049.000,-

4. Kossuth utca 6. 
pinceszint raktár 394/A/9 50

Társasházi lakóépület pinceszintjén található, három 
különálló tároló helyiségből álló ingatlan. Használati 

megosztása elviekben lehetséges, funkciója tárolás lehet. 
A pince a szemle idején száraz volt, de a falakon vizesedé-

si foltok láthatóak.

980.000,-

5. Palotai út 15. 
alagsor

egyéb 
helyiség 200/A/17 80 Tégla falazatú, belváros, frekventált helyen lévő társasház

pinceszintjén található gyenge állapotú helyiségcsoport. 976.000,-

6.
Prohászka út 3. 

I. emelet 1. 
(ténylegesen: pinceszint)

egyéb 
helyiség 525/3/A/37 28 1950-es években épült téglaépületben található egykori

légópincék. Megközelítésük a társasházak osztatlan közös
tulajdonában álló lépcsőház felől lehetséges.

Funkciójuk raktározás, tárolás lehet.
A pincék falazata – a talajszint alatti elhelyezkedésükből 
és a szigetelési hiányosságokból adódóan – vizes, emiatt 

a belső terek vizesek, párásak.
Állapotuk: közepes, gyenge.

Az ingatlan-nyilvántartás szerinti címmel ellentét-
ben valamennyi ingatlan pinceszinten található.

585.000,-

7.
Prohászka út 3. 

I. emelet 2. 
(ténylegesen: pinceszint)

egyéb 
helyiség 525/3/A/38 49 960.000,-

8. Prohászka út 11-13.
pinceszint

egyéb 
helyiség 525/4/A/38 154 2.015.000,-

9.
Szent János köz 2.

földszint
(ténylegesen: pinceszint)

raktár 270/A/10 40

19. század végén épült, három utcára nyíló társasházi 
épület pinceszintjén található helyiségcsoport. Megkö-

zelítése a társasház bejáratán keresztül lehetséges. Falai 
vizesednek, funkciója tárolás, raktározás lehet. Az ingat-

lan-nyilvántartás szerinti címmel ellentétben a 
pinceszinten található. Az épület műemlék.

890.000,-

10. Vörösmarty tér 6.
pinceszint

egyéb 
helyiség 521/A/10 71 Téglaépület pinceszintjén elhelyezkedő, korábbi légó

helyiségcsoport. Funkció: tárolás. Az épület műemlék. 1.060.000,-

11.
Vörösmarty tér 8.

I. emelet 1.
(ténylegesen: pinceszint)

egyéb
 helyiség 522/A/13 106

1800-as években épült, műemléki ingatlan nagy belma-
gasságú helyiségcsoportja. A falakon vizesedési nyo-

mok. Az ingatlan-nyilvántartás szerinti címmel 
ellentétben a pinceszinten található. Az épület 

műemlék.

1.293.000,-

További részletek: https://www.szekesfehervar.hu/ingatlan-palyazatok

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében és megbízásából: 
Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.
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Röplabda az arénában

Szezonnyitó az akadémián

Az ARAK éremesője
Farkas Szilárd

A MET Arénában fogadhatja ellenfelét a 
Bajnokok Ligája selejtezőjében a MÁV Előre 
Foxconn férfi röplabdacsapata. A  játékosok és 
a szakmai stáb is izgatottan várja, hogy mire 
lesznek képesek a legmagasabb nemzetközi 
szinten.

Október 21-én a MET Aréna ad 
otthont a MÁV Előre Foxconn Las 
Palmas Guaguas elleni mérkőzé-
sének a Bajnokok Ligája selejtező-
jében. 
Cser Palkovics András az Aréná
ban tartott sajtótájékoztatón 
kiemelte: nagy megtiszteltetés a 
városnak, hogy egy újabb sport-

A játékosok számára az ellenfél és a helyszín is különleges lesz

Hétfő délután ünnepélyes szezonnyitót tartott az MKOSZ edzőközpontjában a Dávid Kornél 
Kosárlabda-akadémia. A közel négyszáz fiatal sportolót foglalkoztató akadémia jó hangula­
tú évadnyitóján díjazták az előző idény legjobbjait, bemutatták a korosztályok edzőit, és nem 
maradt el a játékos vetélkedő, a közös kosarazás sem.                                                                    S. Z. 

Az U14-es, U15-ös és U16-os korosztályban versenyző fehérvári atléták fantasztikus teljesít­
ményt nyújtottak a Területi Ligaverseny 3. fordulójában, Tatabányán. Míg az atlétika világa a 
tokiói világbajnokságra figyel, a honi utánpótlásban is zajlik az élet. A 14-15 évesek fő verse­
nye a szeptemberi országos bajnokság, melyre az utolsó kvalifikációs lehetőség volt a harmadik 
területi verseny. Igazi fehérvári éremesővel zárult a tatabányai hétvége: tizennyolc arany-, 
huszonkét ezüst-, huszonegy bronzéremmel, összesen hatvanegy dobogós helyezéssel tértek 
haza az ARAK sportolói! Így a Dunántúl legeredményesebbje lett a fehérvári klub.                     S. Z. 
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A hazai jég varázsaÖnbizalomszerzés a kupában
Somos ZoltánSomos Zoltán

Elkezdődött a szezon az osztrák bázisú 
jégkorongligában. A Hydro Fehérvár AV19 
Klagenfurtban simán kikapott, utána viszont 
első hazai mérkőzésén hatalmas küzdelemben 
nyert a Linz ellen.

Hogy mennyit jelent a hazai pálya 
előnye, azt ismét láthattuk, hiszen 
a MET Arénában sok fehérvári 
szurkoló hajszolta bele a győze-

Háromgólos győzelemmel jutott tovább a Ma­
gyar Kupában a Videoton a Szentlőrinc ellen. A 
bajnokság vasárnap folytatódik, akkor is hazai 
pályán játszik a Vidi.

A Magyar Kupában ebben a 
körben már nem volt kiemelés, 
így kaphatott volna könnyebb, de 
nehezebb ellenfelet is a fehérvári 
csapat. A Szentlőrinc a másod
osztályú bajnokságban a Vidi 
előtt áll, ezért is lehet önbizalom
növelő, hogy a kupameccsen 
összességében simán nyertek a 
fehérváriak. A 3-0-s siker persze 

A fiatal Németh volt az ünnepelt, az ő góljával nyert a Volán a Linz ellenSpandler Csaba (jobbról) is gólt szerzett a Szentlőrinc ellen

Fo
tó

: f
eh

er
va

ra
v1

9.
hu

Fo
tó

: v
id

i.h
u

ágban szerepelhet a legmagasabb 
szintű nemzetközi sorozatban. 
Tálosné Rozsinszky Rita szakosz-
tályvezető úgy fogalmazott, hogy a 
magyar bajnokság győzteseként új 
lehetőségek nyíltak meg a csapat 
előtt. 
Eke Péter a MÁV Előre játékosa
ként nagyon várja már, hogy egy 
olyan ellenfél ellen léphessen 
pályára, amely a tavalyi BL-sze-
zonban egészen a negyeddöntőig 
menetelt: „A magyar bajnokságban 
és az alacsonyabb szintű európai 
kupasorozatokban ez a tapasztalat 
ki fog fizetődni, és jót tesz mind a 
fehérvári sportéletnek, mind a magyar 
röplabdának!”

lembe a mieinket. Gólból egyetlen 
egy született a Linz ellen, de azt 
szerencsére Németh Kristóf révén 
a Volán szerezte. 
A folytatásban megint jó lenne élni 
a hazai környezet előnyeivel, mert 
szombaton az Innsbruck érkezik 
Fehérvárra. A tiroliak a Fehérvár-
hoz hasonlóan egy győzelemmel és 
egy vereséggel állnak két forduló 
után. Jövő kedden pedig Grazban 
játszik Kiss Dávid csapata. 

nem volt feszültségmentes, még 
a kispadok között is akadt némi 
verbális adok-kapok, de a lényeg a 
továbbjutás. 
A következő körben, október 
végén a harmadosztályú Majosi 
SE lesz a Vidi ellenfele, miközben 
több NB I-es csapat már kiesett. 
A bajnokságban pedig vasárnap 
jön a következő feladat, amikor 
a Tiszakécske érkezik a Sóstói 
Stadionba. Nem lesz könnyű dolga 
a piros-kékeknek, hiszen a kécs-
keiek kevesebb meccset játszva is 
három ponttal többet gyűjtöttek 
eddig a Vidinél. Kezdés vasárnap 
17 órakor. 
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00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bucsi László

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:25  Podcastbeszélgetések 

– Őszi immunrendszer
13:00  Képes hírek
15:55  Hunok és avarok a 

magyarság kialakulásában
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vízi László Tamás

18:25  Honvéd7 
18:45  Palinta zenekar
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Videoton–Tiszakécske-

labdarúgómérkőzés 
közvetítése felvételről

21:45  Magyar biliárd: 
Dupla buzera

23:15  Híradó – ismétlés
23:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szabó Katalin

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  Podcastbeszélgetések 

– Őszi divat
13:00  Képes hírek
15:50  Podcastbeszélgetések 

– A média hatása
16:35  Karok és lábak művészete
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bucsi László

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Alba Regia kick-off koncert
22:25  Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vízi László Tamás

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:55  Podcastbeszélgetések – 
 A kezelő szemszögéből
16:40  Kalotaszegtől Moldváig
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek
17:55  Királykúti beszélgetések
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Futóterápia – Hogyan 

szerettessük meg 
gyermekünkkel a sportot?

20:45  Diagnózis
21:20  Kallós-emlékest
21:50  Egy perc retró – ismétlés
21:55  Híradó – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Bazilika 250

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:55  Múltunk és jelenünk – Az 

avar népesség biztos alapja 

lehetett a magyarnak?

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Köztér – ismétlés

21:05  Futóterápia – Erdei 

Zsolt mentáltréninggel 

győzte le félelmeit

22:00  Híradó – ismétlés

22:20  Képes hírek

2025. 09. 26. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

08:55  Bajnokok városa

08:30  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

12:10  Bajnokok városa – ismétlés

12:35 A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:55  Kárpátaljai tragédia

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  ARTE 70

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek 

Kiemelt ajánlatunk: szeptember 21. 17:55 Vendégünk Szabó Katalin négyszeres olimpiai bajnok tornász

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
09:15  Podcastbeszélgetések 

– Divatipar
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
14:25  Honvéd 7
14:45  Krinolin, turnűr, halcsont: 
 A babák és a divat – 1. rész
15:55  Agrárinfó – ismétlés
16:25  Diagnózis
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  Lecsófőző vigasság 2025
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Nagy Judit

18:25  Bakancsban és 
uszonyban a Föld körül

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:35  FEHA19–GyHK-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:35  Múltunk és jelenünk – Mit 
rejtenek az avar kori sírok?

22:30  Hírek – ismétlés
22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  Kolbásztöltő fesztivál
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések 
10:35  Podcastbeszélgetések 

– Vendég: Dolhai Attila
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
13:20  Virtuózok és az Alba Regia 

Szimfonikus Zenekar
15:00  A teremtés
17:00  A hét hírei 
17:20  Futóterápia – Sportsérülés 

mentális feldolgozása 
a futballban

17:55  Fehérvári beszélgetések – 
Műsorvezető: Vakler Lajos. 
Vendég: Szabó Katalin

18:25  Bakancsban és 
uszonyban a Föld körül

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Betegbarát gyógyítók 

– ismétlés
19:35  Fehérvár AV19–Innsbruck-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:35  Futóterápia – Flow-
ban a hegyen

22:25  A hét hírei – ismétlés
22:45  Képes hírek

‘

  A Vörösmarty Rádió műsora szeptember 20-tól szeptember 26-ig
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei 

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
a	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

17.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	vendégei:	

Kerecsényi	Gergely,	
Pécsi	Bálint,	Gerencsér	
István (Gege)

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Határaim	Szerkesztő:	
Kiss-Dávid	Renáta

2025. 09. 26. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	

kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:Pál	

Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	

HEROSZ	menhelyén	

élő	kutyáknak	Vendég:	

Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2025. 09. 20. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Mesterségem címere
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki	Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35		 Potenciál
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Szépségmegőrző	
Vendég:	Hauberl	Emőke	
és	Palásti	Leila

14.10		 Barangoló	Vendég:	
Tarsoly	Péter

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40		 Meseszieszta	a	Szabad	

Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15  Életre szóló befektetés 
tudatos	döntéssel	Vendég:	
Nemecz	Gabriella

16.10		 Környezetbarát	Vendég:	
Mihály Gyula

16.40  Vállalkozás és marketing 
Vendég:	Szabó	Bálint

17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	
Ádám	és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


